PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2016
	г. Заозерный
	№ 532-п

О начале отопительного периода

2016-2017 годов на территории

Рыбинского района

В целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения и начала отопительного сезона 2016-2017 года, в соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.05.2011 № 354, разделов III, IV, V Правил подготовки и проведения отопительного сезона на территории Рыбинского района утвержденных постановлением администрации Рыбинского района от 09.04.2010 № 126-п, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Рекомендовать предприятиям всех форм собственности, в чьем ведении находятся источники тепловой энергии в целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить стопроцентное заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов и опробование системы теплоснабжения в целом.

2. Начало отопительного сезона 2016 – 2017 года определить согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов»: начало отопительного периода устанавливается со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже + 8 градусов Цельсия, но не позднее 00.00 часов 15 сентября 2016 года.
3. Установить следующую последовательность подключения потребителей к системе теплоснабжения:

а) здания учреждений здравоохранения, здания учреждений социальной защиты населения, здания образовательных дошкольных и школьных учреждений, училища, техникума;

б)  жилые здания, общежития;

в) здания общественных организаций, учреждений социально-культурного назначения;

г) прочие здания.

4. Отделу ЖКХ администрации района обеспечить ежедневный сбор информации о проведении работ по подключению потребителей к тепловым сетям теплоснабжающих организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после опубликования  в газете «Голос времени».

Глава района

                        А.Н. Мишин